
 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1794 del 11 settembre 2020 

 

1 

 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, di incarico di 

lavoro autonomo ad esperto di comprovata competenza per la realizzazione del 

Progetto di promozione del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli 

laboratoriali di FOOD STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado - 

Nomina della Commissione Giudicatrice 

 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATE: 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 19/12/2019 di approvazione del 

bilancio di previsione armonizzato 2020-2022; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 6 del 09/01/2020 di approvazione del PEG 

2020-2022 che assegna il Centro di Costo  n. 0016 “Valorizzazione sistema 

scolastico” al Centro di Responsabilità n. 12 - Settore Educazione del 

Dipartimento Servizi di Comunità, assieme agli obiettivi e alle risorse assegnate al 

Responsabile del suddetto Centro; 

PREMESSO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 3403 del 13/12/2019 è stato avviato il 

procedimento di individuazione di un esperto cui affidare un incarico di lavoro 

autonomo, ai sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, per la realizzazione del 

Progetto di promozione del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli 

laboratoriali di FOOD STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado; 

- con determinazione dirigenziale n. 1567 del 17/08/2020, accertata l’impossibilità 

oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno del Comune di 

Rimini, sono stati approvati l'avviso e lo schema di contratto relativi alla suddetta 

procedura comparativa;  

- il suddetto avviso di selezione fissava quale termine ultimo per la presentazione 

delle domande le ore 13 del giorno 07/09/2020 ed entro tale termine è pervenuta 

n. 1 manifestazione di interesse; 

VISTO l'art. 75, comma 2, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi, il quale prevede che "Per la valutazione delle manifestazioni di interesse il 

dirigente può essere supportato da apposita Commissione tecnica interna, anche 

intersettoriale. La Commissione, ove ritenuta necessaria, è nominata con atto del 

dirigente della struttura interessata ed è dallo stesso presieduta"; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei membri della commissione 

giudicatrice al fine di poter correttamente espletare l'attività di valutazione, secondo i 

criteri indicati nell'avviso di selezione, della manifestazione di interesse pervenuta; 

RITENUTO di individuare le seguenti figure professionali quali membri della 

commissione: 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1794 del 11 settembre 2020 

 

2 

 

• dott. Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione del Comune di 

Rimini, Presidente; 

• dott.ssa Marica Fabbroni, istruttore direttivo socio culturale c/o U.O. 

Coordinamento pedagogico servizi comunali del Dipartimento Servizi di 

Comunità del Comune di Rimini, Commissario; 

• sig. Luciano De Marco, funzionario amministrativo presso il Settore 

Educazione Comune di Rimini, Commissario; 

VISTI i curricula dei componenti sopra indicati, allegati al presente atto quale parte 

integrante; 

RITENUTO altresì di nominare Segretario, non componente, della commissione la 

dipendente Jessica Pirini, istruttore amministrativo presso il Settore Educazione del 

Comune di Rimini; 

DATO atto che le dichiarazioni relative all'inesistenza di cause di incompatibilità o 

di astensione rilasciate dalle figure professionali sopra indicate sono conservate agli 

atti presso l’ufficio; 

DATO inoltre atto che ai Componenti della Commissione – in quanto dipendenti 

dell'Amministrazione Comunale che svolgeranno tale funzione nell'ambito delle 

rispettive attività d'ufficio – non verrà corrisposto alcun compenso secondo quanto 

previsto dall'art. 75, comma 3, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere alla nomina della commissione giudicatrice per l'affidamento, ai 

sensi dell'art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, di un incarico di lavoro autonomo ad 

esperto di comprovata competenza per la realizzazione del Progetto di promozione 

del consumo di prodotti biologici mediante n. 2 moduli laboratoriali di FOOD 

STORYTELLING per scuole secondarie di primo grado, nella seguente 

composizione: 

• dott. Massimo Stefanini, Dirigente del Settore Educazione del Comune di 

Rimini, Presidente; 

• dott.ssa Marica Fabbroni, istruttore direttivo socio-culturale c/o U.O. 

Coordinamento pedagogico servizi comunali del Dipartimento Servizi di 

Comunità del Comune di Rimini, Commissario; 

• sig. Luciano De Marco, funzionario amministrativo presso il Settore 

Educazione Comune di Rimini, Commissario; 



 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO SERVIZI DI COMUNITA' 

Settore Educazione  

Determinazione Dirigenziale n. 1794 del 11 settembre 2020 

 

3 

 

2) di dare atto che le dichiarazioni relative all'inesistenza di cause di incompatibilità 

o di astensione rilasciate dalle figure professionali sopra indicate sono conservate 

agli atti presso l’ufficio; 

3) di nominare altresì Segretario, non componente, della commissione la dipendente 

Jessica Pirini, istruttore amministrativo presso il Settore Educazione del Comune 

di Rimini; 

4) di dare atto che ai Componenti della Commissione – in quanto dipendenti 

dell'Amministrazione Comunale che svolgeranno tale funzione nell'ambito delle 

rispettive attività d'ufficio – non verrà corrisposto alcun compenso e che pertanto 

il presente atto non comporta impegni di spesa; 

5) di trasmettere il presente atto, unitamente ai curricula dei membri della 

commissione allegati quale parte integrale e sostanziale, alla Segreteria Generale 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio ed altresì sul profilo del committente nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione "Bandi di gara e contratti", 

voce "Altri avvisi per procedure non disciplinate dal d.lgs. 50/2016"; 

6) di dare atto che Responsabile del procedimento è Massimo Stefanini, Dirigente 

del Settore Educazione. 

 

    Il Dirigente 

         MASSIMO STEFANINI 

 


